500-999 Anställda 67 0,07 %   44 429 6,3 %   663,1

1000- Anställda 42 0,05 %  80 554 11,4 %  1 918,0

Totalt 89 937 100 %   708 893 100 %   7,9

2 Anställda i alla åldrar.

3 Här exkluderas arbetsställen med 0 anställda. Om dessa arbetsställen inkluderas är genomsnittet 7,9 anställda per

arbetsställe.

11

FÖRETAGANDET I  STOCKHOLMS STAD 2020

De största arbetsgivarna står för en fjärdedel av jobben
Då antal anställda per organisationsnummer, det vill säga företag, studeras istället för per arbetsställe

framträder en mer tydlig bild av att en stor del av stadens anställda är koncentrerade till ett fåtal

arbetsgivare, vilket visas i Tabell 2. I genomsnitt arbetar dryga 3 200 personer för var och en av

Stockholms 55 största företag. Ungefär 26 000 företag i staden har inga anställda, vilket motsvarar en

tredjedel av samtliga företag. Hälften av företagen har mellan 1–4 anställda, medan endast en procent

har fler än 100 anställda. Stockholms stad är den i särklass största arbetsgivaren i staden.

Tabell 2 Antal och andel arbetsgivare samt genomsnittligt antal anställda fördelat efter storlek på arbetsgivare i
Stockholms stad, kvartal 2 2020

Arbetsgivare  Anställda

 Genomsnittligt

 Antal %  Antal %  antal anställda

Storlek på arbetsgivare
(företag)

0 Anställda 25 978 30,7 %   - -   -

1-4 Anställda 42 254 49,9 %  66 159 9,3 %  1,6

5-9 Anställda 7 020 8,3 %   47 096 6,6 %   6,7

10-19 Anställda 4 482 5,3 %  60 105 8,5 %  13,4

20-49 Anställda 2 960 3,5 %   89 608 12,6 %   30,3

50-99 Anställda 1 023 1,2 %  72 105 10,2 %  70,5

100-199 Anställda 513 0,61 %   70 801 10,0 %   138,0

200-499 Anställda 265 0,31 %  79 134 11,2 %  298,6

500-999 Anställda 66 0,08 %   44 971 6,3 %   681,4

1000- Anställda 55 0,06 %  178 914 25,2 %  3 253,0

Totalt 84 616 100 %   708 893 100 %   8,4

En femtedel arbetar för en offentlig arbetsgivare
I Tabell 3 nedan visas antal verksamma arbetsställen, arbetsgivare och antal anställda år 2020

fördelat efter ägarkategori. Vad som blir tydligt i denna tabell är hur ägarstrukturen ser ut för de

arbetsställen och arbetsgivare som finns i Stockholm. Arbetsgivare som ägs av antingen kommun, stat

eller landsting utgör tillsammans knappt 1 procent av samtliga arbetsgivare och 3 procent av stadens

arbetsställen. Sett till antal anställda är bilden en annan – de offentliga arbetsgivarna står för en

femtedel av samtliga arbetstillfällen. Även de utländska företagen står för ca 20 procent av stadens

arbetstillfällen, medan svenska privata företag står för resterande 60 procent.

Gällande de privata bolagen är de till en större del än övriga ägarkategorier små arbetsgivare, t.ex.

ekonomiska föreningar, ideella föreningar, bostadsrättsföreningar och fysiska personer. Privata

aktiebolag är den ägarkategorin som står för de allra flesta arbetstillfällena – ungefär 50 procent av

samtliga anställda i Stockholm jobbar på ett privat aktiebolag.

12

FÖRETAGANDET I  STOCKHOLMS STAD 2020

Tabell 3 Antal och andel arbetsställen, arbetsgivare och anställda fördelat efter ägarkategori, kvartal 2 2020

Arbetsställen  Arbetsgivare  Anställda

 Antal %  Antal %  Antal %

Ägarkategori

   Privat Svenskt Utan Koncern 62 881 69,9 %   62 561 73,9 %   159 948 22,6 %

   Privat Svenskt Med Koncern 18 804 20,9 %  17 040 20,1 %  269 304 38,0 %

   Utländska 5 498 6,1 %   4 382 5,2 %   143 543 20,2 %

   Kommunalt 1 783 2,0 %  84 0,10 %  53 645 7,6 %

   Statligt 792 0,88 %   527 0,62 %   64 114 9,0 %

   Landsting 179 0,20 %  22 0,03 %  18 339 2,6 %

Totalt 89 937 100 %   84 616 100 %   708 893 100 %

Utveckling 2013–2020
Figur 1 visar den procentuella fördelningen av antal anställda totalt i Stockholm 2013, 2016 samt 2020

uppdelat på de sex ägarkategorier som finns tillgängliga i Företagsdatabasen. Det framkommer att

andelen anställda hos offentliga arbetsgivare har minskat med ca 2 procentenheter under perioden

2013 till 2020 samt att andelen anställda på privata företag har sett en liknande ökning. Bland de

privata företagen är det de svenskägda företagen med koncern som anställer en allt större andel av

stadens arbetskraft. De utländska företagen anställer nästan en femtedel av de anställda, vilket varit